Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

D25 (Fonte: rittal.com/br-pt)

D> POWER DlS‘I'Illﬂ'l'm>> CLIMATE CONTROL >> IT NFMWE»M& SERVICES



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

FT 2793.560 - Visor Ago inoxidavel

Para cobrir instrumentos de visualizagao e de comando ou recortes e para a protec¢ao contra
impurezas e substancias liquidas bem como contra acesso indevido. Material ago inoxidavel
1.4301 (AISI 304).

Recursos

Cod. Ref.

FT 2793.560

Descrigao do produto

Padrao equipado com dobradigas embutidas de 130° e vedagdo em
todo o seu contorno.

Material

Aco inoxidavel 1.4301 (AISI 304)
Vidro de seguranga

Escopo de fornecimento

Inclui material de fixagao

Grau de protecao IP segundo a
norma EN 60 529

IP 54

Nota Fecho de palheta dupla padronizado, podendo ser substituido pelos
fechos de 27 mm do modelo A ou pelo sistema de fecho Ergoform-
S (exceto com altura = 270 mm)

Dimensoes Largura: 522 mm

Altura: 600 mm
Profundidade: 38 mm
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Recursos

Superficie visivel

Profundidade maxima de
montagem dos componentes

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

Largura do visor: 408 mm
Altura do visor: 543 mm

31T mm

1 unid.

6.175

6.5

76101000
4028177149656
EC002527
EC002527

27182204



