

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



FT2793.560  
Visor

Estado: 8/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# FT 2793.560 - Visor Aço inoxidável

Para cobrir instrumentos de visualização e de comando ou recortes e para a proteção contra impurezas e substâncias líquidas bem como contra acesso indevido. Material aço inoxidável 1.4301 (AISI 304).



## Recursos

Cód. Ref.	FT 2793.560
Descrição do produto	Padrão equipado com dobradiças embutidas de 130° e vedação em todo o seu contorno.
Material	Aço inoxidável 1.4301 (AISI 304) Vidro de segurança
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Grau de proteção IP segundo a norma EN 60 529	IP 54
Nota	Fecho de palheta dupla padronizado, podendo ser substituído pelos fechos de 27 mm do modelo A ou pelo sistema de fecho Ergoform-S (exceto com altura = 270 mm)
Dimensões	Largura: 522 mm Altura: 600 mm Profundidade: 38 mm

# Recursos

Superfície visível	Largura do visor: 408 mm Altura do visor: 543 mm
Profundidade máxima de montagem dos componentes	31 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	6.175
Peso bruto	6.5
Número da tarifa alfandegária	76101000
EAN	4028177149656
ETIM 9	EC002527
ETIM 8	EC002527
ECLASS 8.0	27182204